ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.07.2025                                                                                                        № 127
с. Троица

О внесении изменений в решение Троицкой сельской Думы
от 02.08.2021 № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Троицкого сельского поселения, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области   Троицкая сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Троицкой сельской Думы  от 02.08.2021 № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Троицкой сельской Думы от 11.11.2021 № 207, от 10.12.2021 № 214. от 22.04.2022 № 226, от 13.02.2023 № 29) (далее – Положение),  следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Решением сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период утверждаются в качестве отдельных приложений:

1) перечень главных распорядителей средств бюджета поселения;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

3) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета поселения;

4) объем поступления налоговых и неналоговых доходов, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов;

5) ведомственная структура расходов бюджета поселения;

6) источники финансирования дефицита бюджета поселения;

7) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального   опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования, начиная с бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Председатель Троицкой

сельской Думы

                              В.Н. Лукин

Глава Троицкого

сельского поселения

              Т.Г. Лыскова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале http://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/